Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144  - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

PORTARIA N.º 23/2019, de 22 de março de 2019.

SÚMULA: Autoriza os Vereadores Maxwell Scapini,

Edelano Rohers e Carlos Eduardo Santos a se

deslocarem até a cidade de Brasília - DF, com saída

no dia 24 de março de 2019 e retorno no dia 28 de

março de 2019, para participarem do lançamento da

Frente Parlamentar em Defesa da Vida e da Família

na Câmara dos Deputados e solicitar recursos para o

Município, junto aos Deputados Federais.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS
MARQUES, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

  R E S O L V E:

Art. 1º Autorizo os Vereadores Maxwell Scapini, Edelano Rohers e Carlos Eduardo Santos

a se deslocarem até a cidade de Brasília - DF, com saída no dia 24 de março de 2019 e

retorno no dia 28 de março de 2019, para participarem do lançamento da Frente

Parlamentar em Defesa da Vida e da Família na Câmara dos Deputados e solicitar

recursos para o Município, junto aos Deputados Federais.

Art. 2º Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a proceder ao pagamento de

04 (quatro) diárias para os Vereadores, autorizadas pelos artigos 1º e 4°, § 2° da Lei

Municipal n° 2.023/2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

22 de março de 2019.

Luís Carlos Vieira
Presidente